



1.The Numaligarh Refinery Ltd (NRL) has planned to invest Rs 35,000 crore for completion of its five major ongoing projects, including the India-Bangladesh Friendship Pipeline (IBFPL), in the next five years.

नुमालीगढ़ रिफाइनरी लिमिटेड (NRL) ने अगले पांच वर्षों में भारत-बांग्लादेश मैत्री पाइपलाइन (IBFPL) सहित अपनी पांच प्रमुख च लरही परियोजनाओं को पूरा करने के लिए 35,000 करोड़ रुपये का निवेश करने की योजना बनाई है।

2.According to the education ministry President Droupadi Murmu has approved the appointment of Directors to eight IITs, including two who have been reappointed for a second term.

शिक्षा मंत्रालय के अनुसार, राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने आठ आईआईटी में निदेशकों की नियुक्ति को मंजूरी दे दी है, जिनमें दो को दूसरे कार्यकाल के लिए फिर से नियुक्त किया गया है।

3.The lifetime achievement award for 2022 was conferred on CEO Prasar Bharati Mayank Agrawal.

2022 के लिए लाइफटाइम अचीवमेंट अवार्ड सीईओ प्रसार भारती मयंक अग्रवाल को प्रदान किया गया।



4."A Watershed Moment: Transformative Solutions to Interlocking Challenges", is the theme of UN General Assembly high level meeting 2022.

"ए वाटरशेड मोमेंट: इंटरलॉकिंग चुनौतियों के लिए परिवर्तनकारी समाधान", संयुक्त राष्ट्र महासभा की उच्च स्तरीय बैठक 2022 का विषय है।

5.Andaman Nicobar Islands becomes India's first state/UT to achieve a cent percent coverage of precautionary dose.

अंडमान निकोबार द्वीप समूह एहतियाती खुराक का सत्प्रतिशत कवरेज हासिल करने वाला भारत का पहला राज्य/केंद्र शासित प्रदेश बन गया है।

6.Union Minister of Ports, Shipping & Waterways (MoPSW) and Ayush, Shri Sarbananda Sonowal has launched multiple projects for the development of the Bogibeel region near Dibrugarh in Assam.

केंद्रीय बंदरगाह, नौवहन और रजलमार्ग (MoPSW) और रआयुष मंत्री, श्री सर्बानंद सोनोवाल ने असम में डिब्रूगढ़ के पास बोगीबील क्षेत्र के विकास के लिए कई परियोजनाएं शुरू की हैं।

7.In Manipur, a web portal to receive complaints and grievances from the general public has launched by Chief Minister N. Biren Singh at Imphal.

मणिपुर में, आम जनता से शिकायतें और रशिकायतें प्राप्त करने के लिए एक वेब पोर्टल इंपाल में मुख्यमंत्री एन. बीरेन सिंह द्वारा शुरू किया गया है।

8. Bangladesh won a historic victory at the SAFF Women's Championship to lift the maiden title at the Dashrath Rangshala Stadium in Kathmandu. The Bangladesh team defeated hosts Nepal by 3-1 in the finals.

बांग्लादेश ने काठमांडू के दशरथरंगशाला स्टेडियम में पहला खिताब जीतने के लिए SAFF महिला चैम्पियनशिप में ऐतिहासिक जीत हासिल की। फाइनल में बांग्लादेश की टीम ने मेजबान नेपाल को 3-1 से हराया।

9. Senior Punjab cadre IAS officer Vijoy Kumar Singh assumed charge as secretary, ex-servicemen welfare, ministry of defence.

पंजाब कैडर के वरिष्ठ आईएएस अधिकारी विजय कुमार सिंह ने सचिव, पूर्व सैनिक कल्याण, रक्षा मंत्रालय के रूप में पदभार ग्रहण किया।

10. Maharashtra Tourism Ministry has decided to rename the Daulatabad fort to Devgiri which is located near Aurangabad.

महाराष्ट्र पर्यटन मंत्रालय ने दौलताबाद किले का नाम बदलकर देवगिरी करने का फैसला किया है जो औरंगाबाद के पास स्थित है।

